CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 183/2019

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo, para fins de
esclarecimento com relação ao Projeto de Lei 2182/2019,  as seguintes informações:

No projeto em referência é solicitado a Casa Legislativa, dentre outros,
autorização para contratação de crédito para reforma dos prédios da Prefeitura e Hospital, no
valor de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), revitalização do Calçadão, no valor de R$
300.000,00 (trezentos mil reais) e construção d prédio para abrigar as unidades dos
Departamentos de Saúde, no valor de 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

Considerando que não há no projeto informações detalhadas da composição do
custo da obra bem como dos referidos projetos, solicito que seja encaminhado à Câmara
Municipal :

 os projetos de cada uma das obras acima especificadas ( reforma do
Hospital, reforma da Prefeitura, revitalização do Calçadão e construção do prédio para
Departamento de Saúde);

 planilha detalhada que demonstre os custos que compõe o valor de cada
uma das obras.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 06 de dezembro de 2019.

Naamã Neil Resende da Rocha
Vereador